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HUNDEFÓRAVTALEN
- Det lønnsomme valget -

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

www.porthos.no

Sportsman´s Pride - utviklet og sammensatt av ledende produsenter. 
De beste råvarer, ingen kunstig tilsetning og erfaring gjennom 

generasjoner. Et toppfór som gir de beste resultater både for deg og hunden.

Kjøp fôret hos
Kråkerøy JFF • Råde JFF • Skiptvet JFF (Helge Borg)
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Forsidebilde: 
Rødenessjøen 
Foto: Ole-Håkon Heier

Sats og trykk: 
Print Konsult Andebu AS

Hilsen fra regionlagets styreleder

I disse dager herjer den Afrikanske svinepesten i Sveri-
ge og skaper usikkerhet for jegere og bønder også i vårt 
fylke. Situasjonen medfører en god del møtevirksom-
het for regionlagets styre, administrasjonen og styrer i 
lokalforeninger.

Elgen sliter i Østfold. Jeg oppfordrer sterkt at alle gjør 
sitt med å ivareta elgstammen i vårt fylke (for det er 
det igjen fra den 1. januar) ved å følge myndighetens bestemmelser. Jeg har dessverre fått 
noen meldinger om at det motsatte skjer.

Vi har en rekke store utfordringer knyttet til naturforvaltning, det er naturkrise, og mange 
forskjellige temaer berører oss i Østfold. Utover elgen og villsvinet omtalt over kan jeg for 
eksempel nevne laksedød i Berbyelva (Red Skin Disease), ulveutfordringene, Oslofjor-
dens tilstand, slamdumpingen i forbindelse med mudringen av Borg Havn, spøkelsesfiske, 
fortsatt forsuring og mye mer.

Med denne opplistingen kan man fort ende opp med en følelse av at jegerens og fiskerens 
eksistensgrunnlag og dermed eksistens er truet. Da er det greit å sette litt i perspektiv hvor 
viktig dette har vært for oss mennesker opp gjennom tidene. 

For 10 000 år siden levde alle mennesker som jegere, sankere og fiskere, og det hadde vi 
gjort siden vi ble til som art. For rundt 1500 år siden hadde spredningen av jordbruk og 
husdyrhold ført til at andelen av jegere og sankere blant verdens befolkning var falt til én 
prosent. I dag er andelen antakelig mindre enn 0,001 prosent. Samtidig har mer enn 10 pro-
sent av Norges befolkning avlagt jegerprøver, og hvert år er det mer enn 50 prosent av oss 
som fisker. Fra å være en livsnødvendighet for 10000 år siden, er høsting av naturen i dag 
en fritidssyssel og et supplement til husholdningen. Men den er det for mange her i Norge.

Til slutt ønsker jeg oppfordre lokalforeningens ledere og styrer til å delta digitalt når 
NJFF Østfold har styremøter i Rakkestad. På flertallet av møtene inviterer vi til en halv 
time på Teams sammen med regionstyret. Vi har store kunnskaper der ute i foreningene 
og mange ønsker gjerne dele sine historier og erfaringer. På neste møte hadde det vært 
fint om vi kunne få noen rapporter fra jakta på storvilt og sjøfugl. 

Ole–Håkon og Anniken jobber med stor arbeidsinnsats på mange saker for regionlag og 
lokalforeninger, en stor takk til begge.

Jakt- og fiskeglede til alle!

Med vennlig hilsen

Markus A. Nagele,
styreleder NJFF Østfold

Miljømerket trykksak 241 749 Print Konsult, Andebu Miljømerket trykksak 241 749 – Print Konsult, Andebu

Styrelederen har ordet Innhold

Hundefór med medlemsrabatt
- Benytt deg av NJFFs rabattordning på hundefór

Fôret er tilgjengelig her:
Skiptvet: Helge Borg - Tlf. 69 15 88 15
Kråkerøy: Roy Bye - Tlf. 41 90 24 68

Råde: Per Arild Juliussen - Tlf. 69 28 11 91 / mobil 414 25 363
Moss:  Arve Hansen - arvehans@online.no

Styrelederen har ordet	 s. 3
Om berging av rå-killinger 
med termisk drone 
– erfaringer fra Råde JFF	 s. 4-5
Våre lokalforeninger: 
SFK Acerina	 s. 6-7
Nytt fra FNF-Østfold	 s. 7
Aktiviteter i Moss og Omegn JFF	 s. 8-9
Konkurranseresultater	 s. 10
Ungdom på «villsvin-safari»	 s. 11
Nytt fra NJFF-Østfold	 s. 13-14
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Tekst og foto: Reinert Fredriksen

Vi satte i gang med litt annonsering og kontaktet grunneiere 
som slår graset tidlig i juni måned. Vi fikk fort flere forespørs-
ler om hjelp og ryktet spredde seg til både Svinndal, Trøgstad, 
Fredrikstad og Råde.

Våre sertifiserte dronepiloter hadde sertifisering og forsikring i 
orden fra tidligere. Men å få nok hjelpere var ikke så lett, da de 
fleste har en jobb å gå til på morgenkvisten.  Når en søker etter 
rå-killinger må en starte søket gjerne før klokka 0600 på mor-
genen. Da er temperaturforskjellen stor mellom omgivelsene og 
killingen, noe som gjør det relativt enkelt å se varmesignaturen 
fra et lite dyr.

Noen få ildsjeler ble med som bærere. Dersom grunneier ikke 
kan stille med erfarne mannskaper må man finne noen selv. Det 
er svært viktig at de læres opp godt før man begynner.

Med en slik drone som vi kjøpte (og som de fleste bruker) kan 
vi f.eks. se varmesignaturen fra en rev på over 300 meters høy-
de, og står drona rett over en mus i gresset kan vi faktisk skimte 
den fra cirka 50 meters høyde.

Vi fikk totalt 18 oppdrag, undersøkte til sammen 838 mål, og 
bar ut seks killinger som ble gjenforent med geita. De fleste 
gangene begynte bonden å slå gresset så fort vi hadde klarert et 
område. Dette er optimalt, for dermed kan vi holde oppsyn med 
killingen så den ikke gikk tilbake til liggestedet sitt på enga.

Litt «dramatikk» ble det også. Ved to tilfeller når killingen ble 
båret ut og skrek på sin mor, kom geita ut av skogen i fullt 

Om berging av rå-killinger med termisk drone 
– erfaringer fra Råde JFF
Råde Jeger- og Fiskerforening har tre sertifiserte 
dronepiloter som etablererte en egen dronegrup-
pe i år, for å kunne tilby gårdbrukere søk etter rå-
dyrkillinger før førsteslåtten av gress. Vi søkte og 
fikk penger fra Norges Bondelag og Sparebank-
stiftelsen DNB.  Når de fleste pengene var på bok 
bestilte vi i en drone hos Elefun, som også gir lag 
og organisasjoner en rabatt på slikt kostbart ut-
styr.

Fra hundeskole til berging av rådyrkje.

Nytt optisk med IR foto. Slåmaskin i aksjon.

firsprang rett mot bæreren, men bøyde av cirka 15 meter før 
«kollisjonen».

Vi fikk også litt gratis reklame. Ved en hundeskole vi søkte ved 
og fant to killinger fikk en av jentene som arbeidet der lov til 
å bære ut en killing. Dette ble filmet av innehaveren av stedet 
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Vi i Råde JFF har kjøpt en DJI Mavic 3 Thermal (se her: https://www.elefun.no/p/prod.aspx?v=57530). Denne har den 
samme type termiske sensor (Multispectral Camera Band) som «storebror» DJI Mavic 30M som er vanntett og koster cirka 
tre ganger så mye, men med et bedre optisk kamera, laser avstandsmåler m.m. Det termiske kameraet på disse dronene er 
det samme som brukes i andre større droner og måler IR-lys med en nøyaktighet på: 
	 •	 grønt lys (G) 560 ± 16 nm 
	 •	 rødt (R) 650 ± 16 nm
	 •	 rødaktige kanter (RE) 730 ± 16 nm
	 •	 nær IR (NIR) 860 ± 26 nm 
Dette er en meget god nøyaktighet. Synlig lys ligger cirka mellom 380-750 nm, dvs. frekvensområde: 790-400THz.

En slik drone bør brukes regelmessig gjennom året for å opprettholde flyger-kunnskapen til pilotene. Batteriene bør lades 
jevnlig og ikke bli stående ubrukt i for lange perioder.

Vår drone er bygd som en profesjonell drone og har flere anvendelsesområder. For oss kan den f.eks. også brukes til søk etter 
en jeger som har gått seg bort, en savnet hund m.m. 

Litt om selve dronen

Store områder å søke på.

og lagt ut på deres hjemmeside med link til Råde JFF. Denne 
filmen fikk flere hundre fine kommentarer og hele 3 600 vis-
ninger.

Vi som deltok på denne dugnaden, kan bare skrive under på at 
det er en glede å få oppleve å kunne redde dyr på denne måten 

og se storfornøyde gårdbrukere som slipper å oppleve å kjøre 
over en killing.

Reinert Fredriksen er instruktør for R/C fly og droner godkjent 
gjennom https://www.nlf.no/ og https://luftfartstilsynet.no/, og 
kan på forespørsel gi råd om f.eks. opplæring og sertifisering.
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Tekst og foto: Acerina OJFF

Sportsfiskeklubben Acerina, med hovedsete i Askim, ble grunn-
lagt den 11.11.1985. Som navnet tilsier, er vi en ren sportsfiske-
klubb. For tiden er vi 37 medlemmer. Flesteparten fra gamle 
Østfold fylke, men vi har medlemmer fra Tylldalen høyt oppe i 
Innlandet i nord til Sarpsborg i sør.

På sommeren var vi tidligere mest aktive innen konkurranse-
formen moderne meite, men vi driver også litt med tradisjonelt 
meite, specimenfiske, spinning, trolling etc. Etter lovendringen 
i Lakse- og innlandsfiskeloven som trådte i kraft 1.7.2020 ble 
det en brå slutt på konkurranseaktivitetene til flesteparten i 
klubben på sommerstid. Den nye loven lød som følger: «Fisk 
som fanges og ikke settes ut umiddelbart, skal avlives omgå-
ende.» Altså et forbud mot å benytte keepnett, karpesekk og 
livewell.

Vi i klubben er sportsfiskere og ønsker primært ikke å ta livet 
av fisk. I alle fall ikke større individer som er viktige for fiske-
faunaen, og artene vi normalt får under moderne meite er også 
lite egnet som matfisk her til lands. Så dessverre er det nå svært 
lav aktivitet i klubben på sommerstid. Flere av klubbens med-
lemmer er norske mestere og flere har også deltatt i mange VM 
i moderne meite. Klubbens medlemmer er/var landets ledende 
innenfor denne konkurranseformen. Vi arrangerte flittig stev-
ner i den norske Grand Prix serien i moderne meite, og har også 
arrangert norske mesterskap i moderne meite mange ganger.

SFK Acerina
Våre lokalforeninger:

Det er 25 lokale Jeger- og fiskerforeninger i NJFF 
Østfold. Noen er store, andre små, noen driver 
med mangt, andre er spesialiserte. Her vil vi la 
en forening få presentere seg i hvert nummer.

SF

K ACERINA

1 1 - 1 1 - 8 5

Niklas Strengelsrud og Tonje Hauger på fylkesmesterskap isfiske 
på Øyeren.

Christer Fossen ble nordisk mester i isfiske på Skumsjøen, Gjøvik 
i 2018.

På vinteren er det imidlertid fortsatt høy aktivitet i klubben. 
Igjen innen konkurransefiske. Vanlig isfiske er mest populært, 
men mange i klubben bedriver også grenen mormyskafiske. 
Igjen er vi blant de ledende og mest kunnskapsrike klubbene 
i landet. Vi har mange norske mestere og flere nordiske mes-
tere innen isfiske fra alle klasser; junior, damer senior, herrer 
senior og herrer veteran. Vi er også blant landets ledende klub-
ber innenfor mormyskafiske med mange deltakelser i VM med 
relativt gode plasseringer. 

Klubben arrangerer stort sett årlig norgescupstevner i isfiske, 
vi tar ofte på oss å arrangere regionmesterskapet i isfiske for 
Østfold og vi arrangerer også mormyskafiskestevner årlig. I til-
legg kjører klubben såkalte «kuler» på isen på vinteren. Gjerne 
på onsdager gjennom hele vinteren så lenge det er gangbar is. 
Gå inn på Facebook og søk opp gruppen “Onsdags pimpel 
2023/2024” og bli medlemmer der, så ser dere hvor det skjer 
fra uke til uke, og bli gjerne med å fisk på disse. Alle er vel-
kommen.

www.retreq.com

Utstyr til
jakthunden
Stort utvalg i treningsutstyr

Dummy med tekst • Dry-Bed • Soggy Doggy • 
Launchere • Fløyter og fløytebånd

Hundebur i aluminium
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Tekst: Nina Frydenlund

Selv om Moss kommune må gjennomføre valget på nytt, 
danner det seg nå et bilde av hvilke partier som skal styre 
i kommunene i Østfold. Så fort de nye kommunestyrene er 
konstituert, kommer jeg til å sende ut en politisk brosjyre 
til alle kandidater, slik at de får med seg en del punkter om 
hva tilslutta organisasjoner i FNF Østfold ønsker for are-
alforvaltningen de neste fire årene. De folkevalgte har stor 
makt i det de forvalter arealer på vegne av innbyggerne, og 
vi synes det er viktig å minne dem på at det er forskjell på 
juss og politikk. Plan- og bygningsloven er deres viktigste 
verktøy, og innenfor den rammen har de større muligheter 
enn mange er klar over. For eksempel er muligheten for å 
regulere om gamle planer til stede, hvis man ser at de ikke 
lenger lever opp til den nye kunnskapen vi nå har om klima- 
og naturkrise. Så blir jo de politiske prioriteringene en an-
nen kamp. 

Jeg oppsummerte de viktigste innspillene våre i et debatt-
innlegg i lokale aviser: 

Politiske innspill

Nytt fra Forum for natur og friluftsliv

Vi mener at
•	 Helhetlig strategi for arealbruk hindrer bit for bit-utbyg-

ging av naturen.
•	 Nærturområder er de viktigste lavterskeltilbudene. Dis-

se kan brukes uavhengig av alder og ferdigheter. Vi øn-
sker derfor at det er maks 500 meter til nærmeste turvei 
fra der folk bor. 

•	 Alle kommuner bør ha en kommunedelplan for biolo-
gisk mangfold for å sikre at viktig natur i kommunen 
er kartlagt og kjent, både for innbyggerne, utbyggere og 
beslutningstagere i kommunene. Kommunen bør også 
ha en strategi for bekjemping av fremmede arter.

Friluftslivets Uke 2023
FNF i henholdsvis Buskerud, Oslo og Akershus og Øst-
fold holdt som vanlig politisk debatt i Friluftslivets Uke, og 
denne gangen var det Oslos politikere som var invitert til å 
debattere strategier for å ta vare på den viktige nærnaturen 
i Oslo. Det var også faglige innlegg fra Helene Figari fra 
NINA og jurist Tine Larsen, samt flere innlegg fra tilslutta 
organisasjoner i FNF. Et redigert opptak kan du se på vår 
YouTube-kanal, eller du kan lese et sammendrag på våre 
nettsider.

Tekst: Tarjei Riiser
Fotograf: Sixten Karlsson

I tillegg til administrasjon av foreningens salg og oppfølging av 
jaktkort, har vi i år blant annet organisert arbeidet med å flytte 
rådyrkalver ut av enga ved hjelp av droner før slåtten. Hele 114 
kalver ble reddet fra slåmaskinen hos oss i år!

Vi har også gjennomført introjakter etter due og rådyr, samt 
gjennomført ettersøkskurs.

Jakthund er et satsningsområde for jegeravdelingen, og vi har 
egne instruktører innen ettersøk og lydighet, samt dommer på 
sporprøver. 

Bra trøkk i jegeravdelingen til Skjeberg og Omegn JFF

Jegeravdelingen til Skjeberg og Omegn Jeger- og 
Fiskerforening jobber i hovedsak med å arrangere 
og organisere ulike tilbud innen feltene jakt og 
jakthund. 

Utover i jaktsesongen har vi planlagt å gjennomføre introjakter 
for rådyr og hare, og i tillegg organisere revejakt. Vi ønsker 
både nye og gamle medlemmer velkommen til oss i jegerav-
delingen!
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Tekst: Renathe Sætherø

Ny flombelysning på banen
Vi har nå fått ny flombelysning i LED på våre tre hagleskyte-
baner, så nå er det ingen unnskyldning for og ikke komme og 
trene fremover. Hagleskyte-evner er ferskvare, og alle er hjerte-
lig velkomne!

Ny drikkevannskilde
Med godt dugnadsarbeid og hjelp av innleide entreprenører har 
vi endelig fått boret og tilrettelagt nytt brønnhull til ny vann-
kilde. 

Hundeforsalg
Vi har tatt inn Sportman’s Pride hundefòr i 15 kilos sekker. 

Vi har et lite lager av:
-	 Gul (Maintenance adult) kr.475
-	 Blå (Puppy) kr.485 
-	 Lilla (Professional formula) kr.495 

Er dette av interesse ta kontakt med  Arve Hansen på arve-
hans@online.no

Faste aktiviteter
-	 Hagleskyting, sporting og jegertrap, åpen for alle, 
	 foregår hver tirsdag (høst/vinter) klokka 18.00-21.00 .
-	 Hagleskyting, sporting og jegertrap, for damer, foregår på 
	 torsdager i oddetallsuker klokka 18.00-21.00 ut november. 
-	 Hundekvelder (hverdagslydighet/utstillingstrening), 
	 åpen for alle, foregår på torsdager i partallsuker fra 
	 klokka 18.00 ut november. Meld dere på via deltager.no.

Aktiviteter i Moss og Omegn JFF

MOJFF brønnboring Dag, Teodor(godkjent av foreldre) og 
Øyvind. Foto: Renathe Sætherø.

MOJFF brønnboring. Foto: Renathe Sætherø.

Tekst og foto: Arve Hansen

På kvelden den 4. oktober samlet Moss og omegn JFF 11 
nye kandidater til obligatorisk kurs for å bli autorisert etter-
søksdommer for Norsk kennel klub (NKK). 6 av kandida-
tene var våre medlemmer.  De får nok sine godkjenninger i 
løpet av 2024 og da har foreningen et titalls dommere god-
kjent. Vi er da klare til enda flere gode sporprøver og kurs.

Dommerkurs ettersøk 
i samarbeid med Norsk kennel klub i Moss 
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Tekst: Renathe Sætherø

Den 9. september satte foreningen opp en samlet ordinær 
AK prøve som kun var åpen for damer. Fire kvinnelige 
dommere kom opp med forslaget, og vi tente på ideen og 
ble raskt med på banen som arrangør.

Arrangementet ble en av årets største blodsporprøver, der 
hele 50 kvinnelige ekvipasjer var påmeldt. Da alle var fer-
dig å gå sporene sine, ble dagen avsluttet med deilig mat, 
underholdning og loddsalg. 
All inntekt fra loddsalget gikk til å støtte kampen mot bryst-
kreft, rosa sløyfe-aksjonen. Totalt samlet vi inn 20.000,- til 
dette gode formålet.

Dette ble en vellykket dag! 

Moss og Omegn JFF med rosa sløyfe-aksjon

Fullt opp på rosa sløyfe-arrangementet. Foto: Anne Mette 
Kirkemo.

MOJFF seniormøte. Foto Arve Hansen.

Tekst og foto: Arve Hansen

Moss og Omegn JFF inviterer hver måned til åpent seniortreff på Jegerhytta. Det kommer gjennomsnittlig cirka 25 seniorer som 
koser seg de timene vi er samlet. De får informasjon om aktiviteter i foreningen, jaktfilmer vises, og noen ganger er det matnyttige 
foredrag. Samlingene avsluttes med felles lunsj og et lotteri. Neste samling er i november.

Åpne seniortreff hos Moss og Omegn JFF
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KonkurranseresultaterKonkurranseresultater

Her kommer en kort oppsummering av mesterskapene for både fiske og skyting i perioden 22.06.-12.10.2023. 
Følg for øvrig med på våre hjemmesider https://www.njff.no/ostfold

Tekst: Ole-Håkon Heier

Sterke Østfold-resultater på NM jegertrap og leirduesti
Årets norgesmesterskap i leirduesti og jegertrap ble arrangert 
av Løiten JFF og Vang JFF den 3. - 8. juli 2023.

Jegertrap: Gullet gikk til Sindre Bråten Skoglund fra Kroken 
JFF med 97 treff. Ole Petter Nordli fra Moss og Omegn JFF 
tok sølv og Tor Erik Nilsen fra Svinndal JFF tok bronse sam-
menlagt i NM. 

Jørgen Nybøle fra AJFF Halden ble beste junior sammenlagt 
med 93 treff (en 19. plass totalt). Per Åge Lindstad fra Rakke-
stad og Degernes JFF ble nummer fire blant veteranene med 92 
treff (en 22. plass totalt). AJFF Halden endte på delt 6. plass i 
lagskyting med 139 treff, kun to treff bak bronsevinnerne.

Leirduesti: Henrik Fylling fra Løiten JFF ble årets norgesmes-
ter i leirduesti med 149 treff. Fjorårets vinner, Kim-Alexander 
Buer fra Halden og Omegn JFF skjøt til 147 treff, og var der-
med med i omskytingen om sølvet. Her lyktes han imidlertid 
ikke helt og endte på 5. plass. Aksel Rekkedal Johansen fra 
Moss og Omegn JFF ble beste junior med 143 treff, og det var 
også nok til en sterk 12. plass sammenlagt. Beste Østfold-lag 
endte på 40. plass, og det var AJFF Halden.

Fullstendige resultatlister fra begge mesterskapene kan finnes 
på www.leirdue.net

Jan Markus Rambøl beste Østfolding på NM Elgbane
Årets norgesmesterskap i elgbaneskyting ble avholdt i regi av 
Åsane JFF i uke 29. Norgesmester – etter omskyting - ble Mag-
ne Holmbro fra Høland JSK med 149 av 150 mulige poeng. To 
Østfoldinger kom til finalen. Jan Markus Rambøl fra Trøgstad 
JFF endte på en 25. plass med 142 poeng, og Bjørn Einar Lier 
(også Trøgstad JFF) endte på en 34. plass med 138 poeng. Laget 
til Trøgstad JFF endte på en 11. plass. I tillegg til Rambøl og 
Lier skjøt Karl Ove Baastad Strengen på laget som til sammen 
fikk 279 av 300 mulige poeng.

I regionlagskytingen, som skytes separat, endte Østfold på en 
7. plass med 368 poeng. På laget deltok Bjørn Einar Lier, Jan 
Markus Rambøl, Karl Ove Baastad Strengen og Mette Johans-
son. Her vant Sør-Trøndelag med 391 poeng.

Knut Magne Bjørnstad Nordisk mester i jaktskyting
Norge gjorde rimelig rent bord under årets nordiske mester-
skap på hjemmebane i starten av august. Endelig var det Knut 
Magne Bjørnstad (Rakkestad & Degernes JFF) sin tur til å gå 
helt til topps, med 376 poeng. Siv Eriksen (Råde JFF) tok sølvi 
dameklassen. Norge vant nasjonskampen med 2936 poeng. På 
laget deltok både Knut Magne Bjørnstad og Hans Petter Kirke-
rød fra Rakkestad & Degernes JFF.

Det ble også et godt knippe med grenmedaljer på Østfoldin-
gene:

Sporting: Bronse dame:  Siv Eriksen. Bronse senior:  Knut 
Magne Bjørnstad.

Elgskyting: Gull senior: Knut Magne Bjørnstad. Gull eldre ve-
teran: Willy Henriksen (Trøgstad JFF). Sølv dame: Siv Eriksen.

Rådyr: Sølv dame: Siv Eriksen. Sølv senior: Hans Petter Kir-
kerød. Bronse eldre veteran: Willy Henriksen.

Her kan du lese hele saken i Jakt & Fiske: 
https://jaktogfiske.njff.no/jaktskyting/seiern-er-var/239904

Halden-foreningene vinnere av Østfold-cup 
jegertrap 2023
Finalen i årets Østfold-cup i jegertrap fant sted hos Eidsberg 
og Omegn JFF i slutten av august. Etter at alle hadde skutt ble 
det klart at Halden-laget sto igjen som vinnere etter 117 treff. 
Trøgstad/Båstad ble nummer to med 114 treff, og Askim OJFF 
ble nummer tre med 110 treff. På laget fra Halden deltok: Knut 
I Larsen, Ronny Hafsrød, Ole Kristian Nybøle, Arild Dahl, Jør-
gen Nybøle, Laura Haugland, Per Kristian Dahl og Alexander 
Dahl.

Knut Magne Bjørnstad. Foto tatt tidligere i 2023 av Vidar 
Nilsen.
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Tekst og foto: Tommy Eriksson, ungdomsleder NJFF Østfold

Vi var seks ungdommer fra hhv. Kråkerøy JFF, SFK Acerina, 
Trøgstad JFF, Hvaler JFF og Rakkestad & Degernes JFF, pluss 
to “voksne” som møttes på Høk i Skjeberg. Derfra gikk turen til 
skogene ved Løkholmen i Sverige, der Sixten møtte oss.

Han tok oss først med til en av sine åtestasjoner, der fikk vi se 
og høre om hvordan den virket. 
Sixten forklarte oss om viltkameraer, hvor mye og hva slags 
fôr han bruker, solcellepanel, jakttårn, avskyting og mye annet. 

Turen gikk videre inn i skogen der han viste oss villsvin-spor 
og sportegn. Vi kom frem til et lite torp der han viste oss hva 
villsvin kan gjøre med en gressplen, og den var ikke pen! Vi var 

Ungdom på «villsvin-safari»

Bek på bjørkestamme.

En pause med utsikt til sjøen.

Her har det vært stor aktivitet.

også innom et par andre åteplasser, før vi tok en matpause på 
svaberget med utsikt til Nordre Sandøy i Norge.

Dette var en morsom og lærerik tur. Vi kan ikke stelle i stand 
noen tur med villsvin-jakt for ungdom til Sverige grunnet 18 
års-regelen for innførsel av våpen, men Sixten jobber med at vi 
skal få prøve oss på villsvinjakt i Norge.

Nå jobber jeg med en felles fisketur etter røye til Tunhovdfjor-
den i Buskerud i vinter.  Følg med på NJFF Østfold sine nettsi-
der og på Facebook, hvis DU har lyst til å være med!

Graveskader.

Den 20. august arrangerte vi en felles tur for ung-
dom i lokalforeninger i NJFF Østfold, etter at vi 
ble invitert med av Sixten Karlsson fra Skjeberg 
og Omegn JFF for en villsvin-safari til Sverige.
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Bruk tiden på det du liker best!
– Vi tar oss av lån, forsikring og sparing

MARKER SPAREBANKMARKER SPAREBANK
• Ørje • Rakkestad • Moss • Aremark • Rømskog• Ørje • Rakkestad • Moss • Aremark • Rømskog
epost@marker-sparebank.no • www.marker-sparebank.noepost@marker-sparebank.no • www.marker-sparebank.no
Telefon: 69 81 04 00Telefon: 69 81 04 00
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Nytt fra NJFF Østfold 21.06.-12.10.2023

Rovdyr
NJFF Østfolds rovviltutvalg
Utvalgets mandat ligger på NJFF Østfold sine 
hjemmesider under fanen «jakt». Følgende er 
med: Bjørn Einar Lier (Trøgstad JFF), Ola 
Ysterud Evjen (Svinndal JFF), Mattis Minge 
(Trøgstad JFF), Raymond Bråten (Båstad 
grunneier JFF), Ulf Veidahl (Moss og Våler 
JFL), og Egil Brekke (AJFF Halden).
Utvalget forfattet, og regionstyret godkjente, 
et leserinnlegg til Østfold-avisene i måneds-
skiftet juni-juli. Dette var på trykk i flere 
Østfold-aviser. 

Utvalget hadde møte 8-8-23. Den primære sa-
ken som de diskuterte var leserinnlegget, og 
måten NJFF sentralt hadde svart ut en hen-
vendelse fra en privatperson på i forbindelse 
med denne saken. Utvalget var ikke fornøyde.

Det ble avholdt et Ulvenettverksmøte internt 
i NJFF (sentralt pluss regionlag) på Teams 
30-8-23. Fra NJFF Østfold deltok Roy Yven 
og Ole-Håkon Heier. Hovedtemaer på møtet 
var kvota for lisensfelling av ulv 2024, og in-
tern kommunikasjon.

Lisensfelling av ulv 2024
Rovviltnemnda behandlet saken på to møter 
21-8-23 og 18-9-23. Administrasjonens inn-
stilling var uttak av ett helnorsk revir (Ra-
fjellet). Nemnda vedtok til slutt en kvote på 
18 ulv innenfor ulvesona, noe som omfatter 
alle ulvene i det helnorske reviret Rafjellet 
og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöj-
den. Lisensfellingsperioden innenfor ulveso-
nen varer fra 1. januar til 15. februar.

Vilt
Høring om feller og fangst, endring i utø-
velsesforskriften
Saken ble sendt lokalforeninger og styret 
28-4-23. Vi mottok innspill fra Onsøy JFF, 
og de hadde ingen kommentarer. Styret tok 
imot innspill fra Leif Bø (Syningfella, og 
medlem i Sarpsborg OJFF), og hadde noen 
innspill selv. NJFF Østfold vedtok å sende 
innspill til NJFF sentralt. Vi hadde innspill 
på momenter vedrørende merking av fel-
ler, tilsynsfrekvens, godkjente felletyper, og 
krav til åpning på røyskatt-feller. I tillegg tok 
vi opp noen momenter som ikke var en del 
av høringen, slik som krav til fangstmenn og 
-kvinner, ønsket om lovlig fangst av ekorn 
m.m. Innspillet ligger i sin helhet under fa-
nen JAKT på våre hjemmesider.

Her følger et utvalg aktuelle saker 
siden sist Østfold-info. Siden det er 
en stund mellom bladet lages og du 
får det i posten, er dette ingen helt 
oppdatert oversikt. Følg med på våre 
hjemmesider og Facebook-sider for 
mer aktuell informasjon. For en full 
oversikt over alt vi gjør henviser vi til 
årsberetningen.

Villsvin og ettersøk
Vi har i 2023 vært en del av et utdannings-
prosjekt for utvalgte ettersøksekvipasjer på 
villsvin. Prosjektet har blitt gjennomført i to 
deler, først på Jakt- og Fiskesenteret (JFS) på 
Flå i løpet av sommeren 2023, og så i Sve-
rige høsten 2023. Delen på JFS gikk over to 
dager. Den ene var satt av til mentaltest av 
hunden, og den andre delen til å gå spor og 
test på wire-villsvin. Delen i Sverige var satt 
av til test på villsvin i hegn med ulik vanske-
lighetsgrad.

Regionlaget valgte først ut 10 ekvipasjer som 
ble invitert med til Flå, hvorpå det i etterkant 
av dette ble gjort en ytterligere utvelgelse 
for ekvipasjer som ble invitert med videre til 
hegntester i Sverige.
Informasjon om dette ligger på våre hjem-
mesider/Facebook.

Afrikansk svinepest
I midten av september ble det påvist Afri-
kansk svinepest på frittlevende villsvin i et 
område vest for Stockholm. Mer om dette 
ligger ute på hjemmesidene og Facebook-si-
dene til både NJFF sentralt og NJFF Østfold. 
Dersom dette skulle bli påvist i Østfold kan 
all friluftsaktivitet bli forbudt i et stort om-
råde i ubestemt tid. Det er derfor svært viktig 
at så ikke skjer.
Styret og administrasjonen har arbeidet med 
denne saken fra starten av. Det viktigste vi 
kan gjøre er å informere. Det har vi gjort via 
våre hjemmesider, Facebook-sider, og infor-
masjon til foreningene, pluss at vi har kon-
takt med mange villsvinjegere gjennom at 
vi deler ut prøvetakings-sett for villsvin fra 
kontoret i Rakkestad. Vi har også planlagt 
et informasjonsmøte i Aremark i slutten av 
oktober i regi av Aremark JFF, NJFF Øst-
fold, Aremark Bondelag og Østfold Bonde-
lag (som bør være vel avholdt når dette bladet 
har nådd sine lesere).
I tillegg har Indre Østfold kommune øn-
sket å se på mulighetene for en felles stra-
tegi med NJFF Østfold og alle kommunene 
i fylket. Styret nedsatte derfor en midlertidig 
arbeidsgruppe for dette formålet på septem-
bermøtet. Roy Yven, Hans Jørgen Hvidsten, 
Bjørn Einar Lier og Sixten Karlsson deltar 
i denne midlertidige gruppa, og Bjørn Einar 
følger opp kontakt med Pål Sindre Svae i In-
dre Østfold kommune. 

Hund
Sporprøver
Styret vedtok på septembermøtet at region-
laget vil stimulere/oppmuntre/hjelpe de lo-
kalforeningene som ønsker med å arrangere 
sporprøver, og samtidig at vi ikke ønsker å 
konkurrere med lokalforeningene. Vi sø-
ker derfor ikke om NKK-prøver i 2024. Vi 
fortsetter med NJFF godkjenningsprøver ut 
2024, og tar da en ny vurdering på om tilbu-
det trengs i regionlagets regi. 

Skyting
Offisiell åpning av Søbybanen, Eidsberg 
og Omegn JFF
Hans Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier 
deltok på vegne av regionlaget på den of-
fisielle åpningen av banen den 26-8-23. En 
rekke inviterte gjester møtte opp, deriblant 
ordførerne i Indre Østfold og Marker kom-
muner som skjøt over merkebånd foran 
standplass for å markere åpningen. Vi slutter 
oss til rekken av gratulanter, og ønsker lykke 
til i fremtiden med et flott skyteanlegg!

Bekkhus skytebane, Sarpsborg OJFF
En av de større sakene regionlaget har enga-
sjert seg i gjennom flere år, og også regner 
med å bruke tid på i flere år fremover, er 
Statsforvalterens pålegg om nedleggelse av 
skytebanen til Sarpsborg og Omegn JFF på 
Bekkhus, inkludert opprydning av gammel 
forurensning. Fagavdelingen hos NJFF sen-
tralt utgjør en uvurderlig støtte i en lang og 
krevende prosess. Saken danner presedens 
for fremtidige tilsvarende saker i Norge, og 
det er derfor ekstra viktig for NJFF sentralt 
å engasjere seg. Lokalforening, regionlag og 
NJFF sentralt samarbeider godt. Parallelt 
med dialog med Statsforvalter, har vi dialog 
med kommunen, fylkeskommunen, Miljødi-
rektoratet og -departementet, konsulent, fag-
folk, andre skytterorganisasjoner med flere.

Vann og fisk
Regelverksrevisjon fiske
NJFFs regelverk for fiskekonkurranser skal 
revideres i 2023. Sportsfiskeutvalget ser 
store utfordringer med konkurranseaktivite-
tenes utvikling. De har derfor sendt både re-
gelverk og et høringsnotat på innspillsrunde.
Første runde i høringen foregikk i perioden 
februar-april 2023. Deretter laget NJFFs 
sportsfiskeutvalg utkast til nytt regelverk og 
sendte dette på høring til lokalforeningene/
regionlagene i midten av juni 2023.
Råde JFF sendte svar i juni, der de skriver 
at deres tid som fiskekonkurransearrangør er 
over, da Oslofjorden er i svært dårlig forfat-
ning, og is på Vansjø har blitt en svært uviss 
sak. SFK Acerina har sendt oss et innspill 
16-8-23, der temaer var påmeldingsavgift, 
nordisk mesterskap, elektroniske hjelpemid-
ler, og fiskeforbud før konkurranser. Styret 
i NJFF Østfold støttet innspillet fra SFK 
Acerina, og sendte inn dette som regionla-
gets innspill (de fikk også innspillet fra Råde 
JFF).

Sarp 2 kraftverk, Viken
Det foreslås et fjerde kraftverk i tilknytning 
til Sarpsfossen, og NVE (Norges vassdrags- 
og energidirektorat) sendte ut høring på kon-
sekvensutredningsprogram i mars. Vi sendte 
NJFF Østfolds innspill til NVE i midten av 
mai 2023, etter godt samarbeid med NGOFA 
(Nedre Glomma fiskeadministrasjon) og NJFF 
sentralt. Du kan lese mer om saken og hele inn-
spillet på hjemmesidene til NJFF Østfold.
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NVE fastsatte utredningsprogram for Sarp 2 
i juli. Utbygger Hafslund Eco engasjerte så 
konsulent til å utarbeide utredningsprogram-
met. Hafslund Eco inviterte deretter NJFF 
Østfold og NGOFA til dialogmøte om ut-
redningsprogrammet 21. august. Ole-Håkon 
deltok fra NJFF Østfold, mens Trond Petter-
sen og Kjell Cato Strand deltok for NGOFA.

Den 2. oktober inviterte så konsulenten Nor-
consult til møte om utredningsprogrammet. 
De samme stilte opp fra NJFF Østfold og 
NGOFA, i tillegg til utbygger. Etter dette 
møtet var omfanget av planene og konse-
kvensene tydeligere for oss, så Ole-Håkon 
kontaktet NJFF sentralt og fikk til et møte 
den 11. oktober, inkludert Morten Kraabøl 
fra Multiconsult. Her ble det klart at NJFF 
sentralt vil engasjere seg i saken, og vi regner 
med at dette vil bli en prosess vi kommer til å 
legge ned mye innsats i fremover.

Red skin disease
Etter to sesonger uten sykdomsutbrudd, ble det 
igjen funnet mange syke fisk i Berbyelva fra 
sesongstart og utover i juni 2023. Det var jevn-
lig dialog mellom AJFF Halden og regionla-
get, og til dels Statsforvalter og NJFF sentralt.

Ole-Håkon fikk til et møte hos AJFF Halden 
5-7-23, med deltagere fra lokalforeningen, 
regionlaget, NJFF sentralt, Statsforvalter og 
kommunestyret i Halden. Markus Nagele, 
Bjørn Einar Lier og Ole-Håkon deltok fra oss.

Utover høsten har foreningen fått tillatelse 
fra Statsforvalteren til å fange syk fisk utover 
tillatt fisketid, men vi har ønsket et større fo-
kus fra nasjonale myndigheter på å finne ut 
hva den faktiske årsaken til sykdommen er. 
På tross av at lokalforeningen fikk tatt opp 
saken i Stortingets spørretime i juni, er det 
lite ekstra innsats å spore.

Per Arne Gjødalstuen, Martin Petersen og 
Egil Brekke fra AJFF Halden kom derfor 
til regionlagets styremøte i september. De 
ønsket at NJFF sentralt skal sette saken om 
Red Skin Disease høyere på sin agenda. Sty-
ret vedtok derfor at Ole-Håkon får i oppdrag 
å skrive et «rop om hjelp» til forbundsstyret, 
fra NJFF Østfold og Halden-foreningene, for 
å be NJFFs politiske organ på sentralt nivå 
om å virkelig ta tak i denne saken.

Kalkingsmidler 2023
Vi har fått tildelt alle midlene vi søkte Stats-
forvalteren om. Arbeid med innlandsfiske-
områder hos våre lokalforeninger har i løpet 
av tre år vokst til å bli en stor suksess, på 
linje med arbeidet med sjøørretbekker. Vi 
arbeider nå sammen med Rakkestad & De-
gernes JFF, Båstad grunneier JFF, Halden og 
Omegn JFF, og Kalnes videregående skole 
for å optimalisere fiskeforvaltningen i de-
res områder, og i 2024 skal vi begynne hos 
AJFF Halden. Vi hjelper gjerne enda flere 
lokalforeninger.

Diverse
Kvinneutvalget
Kvinnekontakt Anne Beathe Vollaug-Lier 
har opprettet et kvinneutvalg. Kari Ann Jen-
sen (Råde JFF), Inger Johanne Gudevold 
(Borge JFF) og Synnøve Gillingsrud (Båstad 
grunneier JFF) er medlemmer.
Anne Beathe startet opp med månedlige 
Teams-møte for kvinnekontakter (KK) i lo-
kalforeningene fra og med februar, og dette 
har fortsatt utover i året, med unntak av en 
sommerferie. Hun har også opprettet en 
Facebook-gruppe for alle kvinnekontakter i 
regionlaget.
Anne Beathe deltok på et Teamsmøte med 
det sentrale kvinneutvalget i NJFF den 19-6-
23. Det var da revidering strategiplanen for 
kvinnesatsingen som sto på agendaen. I au-
gust var Anne Beathe på et møte med kvin-
ner i Skjeberg OJFF. 

Ungdomsutvalget
Ungdomsleder Tommy Eriksson har fått med 
seg Bjørn Morten Holm fra Moss og Omegn 
JFF, Markus Andersen fra Skjeberg og Om-
egn JFF, og Jørgen Syversen fra Sarpsborg 
og Omegn JFF, i sitt ungdomsutvalg. Anni-
ken Bøckmann er utvalgssekretær.
•	 I juni-august var det sesong for fiskesom-

merarrangementer i lokalforeningene.
•	 I august startet introjaktene i lokalfore-

ningene og de holder på frem til jul.
•	 Camp rovfisk i august ble utsatt til 13.-

15.10.23 pga. uværet Hans og den påføl-
gende usedvanlig store høstflommen i 
Glomma.

•	 Villsvintur med ungdom til Sverige ble 
gjennomført i august med 6 ungdommer 
(les for øvrig en annen plass i bladet).

•	 Tommy var også med Anniken og en 
ungdomsskoleklasse på tur på Ros ved 
Vansjø i Svinndal i starten av september.

Kommune- og fylkesvalg 2023
Det var kommune- og fylkesvalg 2023 den 
11. september. Styret mente i den forbindelse 
at det var viktig at politikerne som blir valgt 
har mest mulig kunnskap om hvem vi er, hva 
vi står for og hva vi ønsker/trenger. Dette får 
vi bare til ved å fortelle og vise politikerne 
hva jeger- og fiskerforeninger bidrar med lo-
kalt og regionalt, ringvirkningene av dette i 
samfunnet, og hvilke utfordringer vi ser.
Regionlaget ønsket å fokusere på fylkespoli-
tikerne, mens vi utfordret de lokale jeger- og 
fiskerforeningene til å være de som viser seg 
frem for kommunepolitikerne. Flere av våre 
lokalforeninger tok tak i dette og hadde mø-
ter og arrangementer med kommunestyrepo-
litikere i løpet av sommeren og høsten.
Vi inviterte fylkespolitikerne (alle toppene på 
fylkesvalglistene) til en kveld hos Råde JFF 
mandag 14. august. Dette ble svært vellykket 
der samtlige inviterte partier sendte sine liste-
topper, og vi holdt på i 2,5 timer der vi snak-
ket om og demonstrerte blant annet følgende:
•	 Jaktskyting, skytebaner, våpenopplæ-

ring, skyteprøven og instruksjon, både 
hagle og rifle.

•	 Utdanning av nye jegere og jakttilbud til 
ferske og eksisterende jegere.

•	 Aktiv viltforvaltning. Vi stilte med dro-
ner og dronepiloter.

•	 Restaurering og overvåking av sjøørret-
bekker. Vi lot politikerne delta på elektro-
fiske i gytebekken like ved skytebanen.

•	 Restaurering av innlandsvassdrag og 
fortsatte utfordringer med forsuring.

•	 Oslofjorden.
•	 Mat med fisk og vilt fra Østfold – med 

god bredde i utvalget, alle fikk smake.

Medlemsrekord i NJFF
I starten av oktober satte NJFF medlemsre-
kord med 123.247 medlemskap.

Revisjon av vedtektene
Ettersom vedtektene vedtatt av årsmøtet i 
2022 er tatt i bruk, har vi oppdaget noen ord/
deler av teksten som ikke er helt entydige 
eller riktige i fht. hva som var tenkt. Styret 
vedtok derfor i august å nedsette et ad hoc 
utvalg vedtektsrevisjon NJFF Østfold.
Utvalget består av følgende mannskap: Tor-
mod Nyquist (Hvaler JFF), Bjarne Granli 
(AJFF Halden), Anne Beathe Vollaug Lier 
(Trøgstad JFF), og Ole-Håkon Heier (Regi-
onsekretær). Utvalget kan også komme med 
forslag til endringer av NJFFs sentrale ved-
tekter. Det bes om at utvalget leverer et fer-
dig forslag innen februar 2024. Det tas sikte 
på å ta opp forslag til justering på årsmøtet i 
mars 2024.

Regioninstruktører fra 2024
NJFF sentralt ved Hans Petter Dalby signa-
liserte på regionlederkonferansen/regionse-
kretær-samlingen i slutten av april omleg-
ginger i regioninstruktørordningen fra og 
med 2024. 
Markus og Roy sendte en forespørsel 
21.07.23 til administrasjonen om å innhente 
informasjon om regioninstruktørenes virk-
somhet de siste årene, og å forberede og kalle 
inn instruktørene til en samtale med styret. 
Dette for å utveksle informasjon og å bli 
kjent med nye styremedlemmer.
Før neste styremøte i slutten av august ble 
det imidlertid tydelig for regionlaget at det 
fortsatt var mye uklart vedrørende denne 
omleggingen. Styret derfor vedtok følgende 
på styremøtet i august: Vi avventer informa-
sjon fra NJFF sentralt før vi arbeider videre 
med saken. Regionstyret støtter prinsipielt 
gjennomføringen av vedtaket fra landsmøtet.
Vedtaket det vises til ble fattet på landsmøtet 
i 2021 og lød som følger: Gjeldende opplæ-
ringsstrategi skal i kommende landsmøtepe-
riode revideres og iverksettes med vekt på 
å styrke organiseringen av organisasjonens 
opplæringsvirksomhet, herunder instruktør-
ordningene.
Siden augustmøtet er det fortsatt ikke sendt 
ut noen offisiell informasjon (per 12-10-23) 
om hvordan det blir med denne planlagte 
omleggingen.

Droneregler
Informasjon og plakater fra Luftfartstilsynet 
om regler for bruk av droner er sendt ut til 
alle våre lokalforeninger.
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Eventyråsen 3,  
2020 Skedsmokorset

asbjorn@gokniven.no
+47 900 98 718

www.gokniven.no

med kniven som din skarpeste følgesvenn

Fra jakt til slakt
Få mest mulig ut av jakt- og slakteopplevelsene med de legendariske 
«blåknivene» fra den tyske knivfabrikanten Friedr. Dick. Knivene er 
designet for bruk av profesjonelle slaktere og kjøttskjærere med 
presisjon og kvalitet i tankene. Våre kniver er brukt av norske fagfolk 
i flere generasjoner. Det borger for topp kvalitet og en 
fantastisk brukervennlighet.

Gokniven tar i mot kniver til sliping, og holder  
kurs om kniv og vedlikehold. I vår nettbutikk  
finner du et rikt utvalg av kniver, og vi fører i  
tillegg alt du trenger for å slipe og vedlikeholde  
dine kniver hjemme.
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www.katten.no • www.hund.no

PER OG PIAS 
HUNDE- OG KATTEPENSJONAT

Husk å ta med vaksinasjonskort, 
siste vaksine kan ikke være eldre enn ett år.

Vi har åpent for henting og levering 
10-12 og 18-19 alle dager.

 
Vi må få be om at avbestillinger foretas 

minimum 1 uke før levering.

 

EN SMAK AV JUL

917 50 658     –     epost@majoren.no     –     majoren.no

Høsten er kommet til Gamlebyen, og tiden er inne for å booke årets julebord. Dere er hjertelig 
velkommen for et julemåltid i restauranten. Book bord til julebordet allerede nå. 

For booking av bord eller andre spørsmål, kontakt oss på 917 50 658 / 69 32 15 55 eller på 
epost@majoren.no

Vi på Majoren ønsker dere hjertelig velkommen!



OVERVINNER ALLE HINDRE

• Opptil 3500 kg  
hengervekt

• Opptil 1005 kg  
nyttelast

• Navigasjon
• Apple CarPlay/ 

AndroidAuto
• Parkeringssensorer 

foran og bak
• Smart start og entry
• Toyota Safety Sense

USLÅELIG STYRKE

LAND CRUISER

LAND CRUISER 
Varebil fra: 631 917,- ekskl. mva.*  Personbil fra: 1 498 300,-*

• Opptil 1270 liter bagasjerom
• Opptil 3000 kg hengervekt

• Apple CarPlay/AndroidAuto
• Toyota Safety Sense

• JBL Premium lyd anlegg
• 360 grader panorama  

ryggekamera

HILUX
Varebil fra: 493 068,- ekskl. mva.*  Personbil fra: 1 168 500,-*

HILUX

*Inkl. frakt- , lev- og reg. omk. 10 160,-/12 700,- ekskl./inkl. mva. Forbruk blandet kjøring, utslipp CO2 og NOx , LAND CRUISER fra 0,96 l/mil, fra 253 g/km, fra 33,2 mg/km.  HILUX fra: 0,91 l/mil,  
fra 226 g/km, fra 31,4 mg/km. Priser gjelder fra 01.10.2023. Avbildet modell kan ha ekstrautstyr. Vi tar forbehold om trykkfeil.

toyota-ostfold.no

TOYOTA ØSTFOLDFREDRIKSTAD
Mosseveien 13
69 36 81 00

SARPSBORG OG HALDEN
Sundløkkaveien 71
69 38 17 00

MOSS
Kvaenveien 1
69 23 31 00

OVERVINNER ALLE HINDRE

• Opptil 3500 kg  
hengervekt

• Opptil 1000 kg  
nyttelast

• Navigasjon
• Apple CarPlay/ 

AndroidAuto
• GR-Sport utstyrs- 

pakke
• Toyota Safety Sense
• Nokian Tyres vinter-

hjul inkl i pris

HELELEKTRISK VAREBIL 

PROACE ELECTRIC

PROACE ELECTRIC MEDIUM COMFORT 75 kW
Toyota Leasing Plus: 6 455,- ekskl. mva.* Startleie: 80 000,-  Kampanjerente: 5,85 %
• Inntil 314 km rekkevidde*

• 849 kg tillatt nyttelast
• Kan trekke 1 tonn tilhenger

• Kvalifiserer til ENOVA-støtte
• Apple CarPlay/AndroidAuto
• Smart Cargo pakke

• Nokian Tyres vinterhjul  
inkl. i pris

HILUX D-CAB GR-SPORT 2,8 l Automat 
Toyota Leasing Plus: 4 475,- ekskl. mva.* Startleie: 80 000,-  Kampanjerente: 5,85 %

HILUX

*Alle priser er ekskl. mva. Inkl. frakt- lev. og reg.omk. 10 160,-. Proace Electric Comfort 75 kW: Startleie/ etabl.geb. 84 592 Md.pris: kr. 4 475,-. Leieperiode 3 år/45 000km. Totalpris 
245 692,- vil variere med rentenivå. Rekkevidde Proace Electric 75 kW inntil 314 km WLTP kombinert. Forbruk blandet kjøring, utslipp CO2 og NOx: 0. Hilux fra: 0,91 l/mil, fra 226 
g/km, fra 31,4 mg/km. Ved Toyota Leasing Plus må to av følgende tilleggstjenester inkluderes: Serviceavtale, dekkhotell eller Toyota Forsikring. Kostnader ved tilleggstjenester er 
ikke beregnet i pris. Tilbudet gjelder kun ved leasing gjennom firma. Priser gjelder fra 01.07.2023. Avbildet modell kan ha ekstrautstyr. Vi tar forbehold om trykkfeil.

toyotaromerike.no

TOYOTA ROMERIKEJESSHEIM
Henrik Bullsvei 107
63 94 22 00

LILLESTRØM
Kjeller Vest 4
64 83 28 00

EIDSVOLL
Vognvegen 27
63 92 46 00


